проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в  постановление Администрации

Нововаршавского муниципального района от 22.03.2010 г.

 № 61-па  «Об утверждении долгосрочной целевой программы

 Нововаршавского муниципального района Омской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства в

Нововаршавском муниципальном районе Омской области на (2010-2014)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Нововаршавского

муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Нововаршавском муниципальном районе Омской области на (2010-2014)»,

утвержденную постановлением Администрации Нововаршавского муниципального

района от 22.03.2010г. №61-па,  следующие изменения:

1) в паспорте  строку «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей реакции:

«Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования мероприятий целевой

программы на 2010-2014 годы за счет средств

бюджета муниципального района составляет 400 тыс.

рублей, в том числе:

-2010 год – 40 тыс. рублей

-2011 год – 65 тыс. рублей

-2012 год – 65 тыс. рублей

-2013 год – 115 тыс. рублей

-2014 год – 115 тыс. рублей».

         2) Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объем финансирования Программы

 Объем финансирования мероприятий целевой Программы на 2010-2014 годы

за счет средств бюджета муниципального района составляет 400 тысяч рублей в

том числе:

-2010 г.- 40 тысяч рублей

-2011 г.- 65 тысяч рублей

-2012 г.- 65 тысяч рублей

-2013 г.- 115 тысяч рублей

-2014 г.- 115 тысяч рублей»;

3) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Целинник-НВ».

consultantplus://offline/ref=8D843432E5242106E3BC469F0F8A2889C563ACE96F7142A9DCC545B48CC0362190A5C321ACE746829369F4IBHCH

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя экономического комитета  Администрации Нововаршавского района.

Глава муниципального района                                                    С.А. Харченко

Приложение

«Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе

"Развитие малого и среднего

предпринимательства Нововаршавского

муниципального района Омской

области (2010 - 2014)"

Перечень мероприятий Программы

N

п./п.

Наименование

мероприятия

сроки

реализации,

годы

Исполнители   Объем финансирования из районного

бюджета, тыс. руб.

всего   2010   2011   2012    2013    2014

1. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

1.1 Организация деятельности бизнес -

консультационного пункта

2010-2014

Экономический комитет

Администрации

муниципального района,

БУ Омской области «Центр

занятости населения

Нововаршавского района»

Без финансовых затрат

1.2. Участие в конкурсе на присуждение

премий Губернатора Омской области в

сфере развития малого

предпринимательства и инноваций

2010-2014

Администрация

Нововаршавского

муниципального района

Без финансовых затрат

1.3. Информационный обмен по вопросу

соблюдения налогового законодательства

субъектами малого предпринимательства

2010-2014

Межрайонная ИФНС №5 по

Омской области,

Экономический комитет

Администрации

муниципального района

Без финансовых затрат

1.4. Обучение безработных граждан основам

предпринимательства и профессиям,

предполагающим самозанятость

2010-2014

БУ Омской области «Центр

занятости населения

Нововаршавского района»,

Автономная

некоммерческая

организация

«Нововаршавский филиал

колледжа

предпринимательства и

права», БОУ начального

профессионального

образования ПУ-51.

Без финансовых затрат

2. Информационная, финансовая, методическая и организационно-кадровая поддержка малого и среднего предпринимательства

2.1

Организация и проведение семинаров,

"круглых столов" среди действующих

субъектом малого и среднего

предпринимательства, незанятых граждан,

выпускников старших классов, желающих

познакомиться с основами

предпринимательской деятельности

2010-2014

Экономический комитет

администрации

муниципального района, БУ

Омской области «Центр

занятости населения

Нововаршавского района»,

комитет образования,

администрации

сельских (городских)

поселений

40

10

10

10

10

2.2

Ежемесячно размещать в СМИ справочные

материалы, необходимыми для

обеспечения деятельности субъектов

малого и среднего предпринимательства

2010-2014

Экономический комитет

администрации

муниципального района,

администрации сельских

(городских) поселений, БУ

Омской области «Центр

занятости населения

Нововаршавского района».

20

5

5

5

5

2.3

Организация и проведение смотра-конкурса

"Лучший предприниматель года"

2010-2014

Экономический комитет

администрации

муниципального

района, администрации

сельских (городских)

поселений

75

25

50

-

-

2.4. Взаимодействие с субъектами малого

предпринимательства по вопросу участия в

смотре-конкурсе «Лучший

предприниматель года»

2010-2014

Структурные

подразделения

администрации

Нововаршавского

муниципального района.

Без финансовых затрат

2.5.

Организация дистанционного

консультирования субъектов малого и

среднего предпринимательства и

безработных граждан по вопросам

открытия, поддержки, развития

собственного дела на базе бизнес –

консультационного пункта

Нововаршавского муниципального района

2010-2014

Администрация

муниципального района,

БУ Омской области «Центр

занятости населения

Нововаршавского района»,

Управление Министерства

труда и социального

развития Омской области

по Нововаршавскому

району, администрации

сельских (городских)

поселений

Без финансовых затрат

2.6

Оказывать помощь в оформлении

документов на предоставление субсидий

субъектам малого предпринимательства

Нововаршавского муниципального района

в Министерство экономики Омской

области и  Омский региональный фонд

поддержки и развития малого

предпринимательства.

2010-2014

Экономический комитет

администрации

муниципального

района,  представительство

Омского регионального

фонда поддержки и

развития малого

предпринимательства в

Нововаршавском районе.

Без финансовых затрат

2.7. Повышение имиджа субъектов малого и

среднего предпринимательства путем

выделения места под размещение рекламы

о бизнесе

2010-2014

Комитет имущественных и

земельных отношений

администрации

муниципального района,

Отдел по

жизнеобеспечению,

архитектуре и

строительству

администрации

муниципального района.

Без финансовых затрат

2.8. Оказание субъектам малого и среднего

предпринимательства методической

помощи, направленной на обеспечение

безопасных условий труда на предприятиях

малого и среднего бизнеса

2010-2014

Управление Министерства

труда и социального

развития Омской области

по Нововаршавскому

району

Без финансовых затрат

2.9. Предоставление грантов Главы

Нововаршавского муниципального района

начинающим и развивающимся

предпринимателям

2012-2014

Экономический комитет

Администрации

Нововаршавского

муниципального района,

Комитет финансов и

контроля Администрации

Нововаршавского

муниципального района

250 0 0 50 100

100

 ВСЕГО:   400 40 65 65 115 115»